Trước thềm xuân Mậu Tý 2008, khi đặt vấn đề xin phỏng vấn Chủ tịch Quốc

hội để làm bài cho số Báo Tết, tôi được trả lời: “Những thành tựu, hạn chế trong

hoạt động của Quốc hội thì tại các cuộc họp trong năm mình đã nói cả rồi, bây giờ

nói nữa, e sẽ chỉ là nhắc lại”. Thế rồi sau hai, ba lần đề nghị cuối cùng, chúng tôi

cũng phải lo làm sao để bảo đảm sự tiến bộ và công bằng xã hội, sự phát triển bền

vững ngay trong từng bước đi, từng chính sách phát triển. Đây không đơn thuần là

vấn đề xã hội mà đó là lòng dân, là vấn đề chính trị, là một chủ trương, đường lối

lớn của Đảng và Nhà nước ta.

Nhân dịp Xuân Mậu Tý - 2008, tôi muốn nhắn gửi tới cử tri và Nhân dân cả

nước lòng biết ơn chân thành và mong rằng bà con tiếp tục phát huy vai trò làm

chủ của mình trong công cuộc đổi mới, xây dựng và bảo vệ đất nước, xây dựng

Đảng xây dựng Nhà nước, cũng như triển khai thực hiện Nghị quyết của Đảng,

Quốc hội...